
v Litomyšli v květnu 2018
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 5. Út 11.00-14.30 Sváteční brunch • Hotel Aplaus – restaurace Bohém tel. 461 614 900
2. 5. St 9.00-17.30 Čtení z ruky – Jana Niessnerová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
3. 5. Čt 17.00 Dioramata, stroječky, hračky... – vernisáž výstavy • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
4. 5. Pá 18.00-20.00 Ženský kruh: téma Partnerství • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.30 Tarzanova babička – čtení z knihy Z. M. Kuděje v podání Hany a Lubomíra Švehelkových • Hostinec U Černého orla tel. 605 485 871
20.00 AC/DC Czech Revival – koncert, afterpárty s dj Saurusem, vstupné 120 Kč předprodej / 150 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 El Jimador – dance music, dj Dash • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

5. 5. So 10.00-18.00 Jak si postavit dům za 360 tisíc – celolodenní intenzivní seminář Ondry Netíka • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
13.00-20.00 Rodinné konstelace s Karlem Rešlem • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
13.00 Po Kudějových stopách v Litomyšli – procházka městem s historikem Martinem Boštíkem • Hostinec U Černého orla tel. 605 485 871
14.00 Kuděj, voni nás nenuděj! – slavnostní uvedení knihy, divadelní představení, koncert • Hostinec U Černého orla tel. 605 485 871
19.00 Punk v Kotli 4 – koncert, afterpárty, vstupné 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 Castel Attack vol. 2 – drink & listen • El lamíno café tel. 733 522 488
22.00 Retro mejdan – retro music, dj Xavier J • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

6. 5. Ne 11.00 Ty přežraná duše, dej se na pokání – procesí od Hostince u Černého orla k hrobu Z. M. Kuděje na místním hřbitově tel. 605 485 871
9. 5. St 9.00 Výroba přáníček ke Dni matek – výtvarná dílna • Rodinné centrum tel. 607 605 720

19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Noc literatury – zahájení • Městská knihovna tel. 461 612 068

10. 5. Čt 13.30-17.00 Jarmark ke Dni matek • před Českou spořitelnou na Smetanově náměstí tel. 461 612 385
19.00 Majálesová rocková noc – vystoupí Matchbox, Mons Pubis, W.A.F. a Jakub Děkan & Band • Primátorská hráz tel. 724 667 910
19.30 Stroy + The Wild Roots – koncert, 150 Kč v předprodeji • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

11. 5. Pá 21.00 Oldies párty 60.-90. let – dj Wolf, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 May Day – dance music, dj Pegas • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

12. 5. So 9.00 a 13.00 Výtvarná dílna pro děti i dospělí – tvoření prostorových objektů, přihlášky do 9. 5. • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
20.00 Rotoped – taneční zábava, vstupné 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Mácháč Club Tour – house music, djs Enrico, Styx, Chris Sadler, Glenn & Yoppa Parrot, Nick Hardin, 150 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

13. 5. Ne 11.00-17.00 Tanec Divokého koně s Michaelou Petersen • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
14.00 Kouzelná školka: Michal k snídani – dětské představení Michala Nesvadby, vstupné 170/230 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

15. 5. Út 18.00 Václav Havel – dramatik – přednáška PhDr. Milana Uhdeho • Střední škola zahradnická a technická – jídelna tel. 461 313 611
19.00 Chvála bláznovství – abonentní divadlo, M. Hofmann, F. Blažek, L. Zahradnická aj., zbylé vstupné od 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

16. 5. St 13.30 Co to tady kvete – čtení s babičkou Aničkou • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 O svobodné výchově s „krkavčí matkou” – beseda s krkavčí matkou, vlastním jménem V. Hurdová • Hotel Zlatá Hvězda tel. 607 605 720
19.30 561. LHV: FolkloreClassic – koncert, vstupné 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

17. 5. Čt 17.00 KJČ: Příběhy české šlechty – pokrač. přednášky M. Vandasové a info o zájezdu do J. Hradce • restaurace Slunce – salonek tel. 724 024 708
19.00 Velikonoční a svatodušní písně – v podání Slávka Klecandra • Husův sbor tel. 724 704 977
20.00 Maok: hudba vnútornych svetov – koncert, vstupné 320 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 605 147 812

18. 5. Pá 9.00 Výlet na Vysočinu – nutná rezervace předem v rodinném centru • odjezd v 9.00 od restaurace Slunce tel. 607 605 720
17.00-18.30 Pozorování Slunce – v případě nepříznivého počasí se akce nekoná • v nové hvězdářské pozorovatelně na zahradě DDM tel. 461 615 270
19.00 Chaos KZR, Kredenc, The Night´s Joy – koncert • Hostinec U Černého orla tel. 602 485 871
22.00 Fresh music – dance music, dj Ass • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

19. 5. So 9.00-15.00 Burza vinylů • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
10.00 „O kotlík starosty Litomyšle” – V. ročník soutěže ve vaření kotlíkových gulášů • Smetanovo nám.• přihlášky do 15. 5. tel. 775 998 869
11.00-22.00 Gastrofestival – moderuje Aleš Cibulka, kuchař. prezentace, zábavné soutěže aj., od 19.00 Slovenský hodokvas • Smetanovo nám. tel. 461 612 575
17.00 Machos Burritos na lávce – koncert, vstup zdarma • na lávce pod Music Clubem Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Diskotéka 70.-90. let – dj Alík, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Disco music – dance hits, dj Laaw • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

20. 5. Ne 11.00-15.00 Sousedská husička – posezení se společně servírovaným obědem pod širým nebem, hraje Třehusk • Smetanovo náměstí tel. 461 612 575
22. 5. Út 9.00 a 17.00 Dětské modelování – výtvarná dílna • Rodinné centrum tel. 607 605 720

17.30 Roztančená Scarlett – závěrečné taneční vystoupení, vstupné 40/100 Kč • Smetanův dům tel. 732 608 654
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

25. 5. Pá 16.00 Procházka (s) městem: Litomyšl zahradní – prohlídka města s průvodcem, vstupné zdarma • sraz před zámeckým IC tel. 461 614 765
17.00-00.00 Noc kostelů – zahájení v Piaristickém kostele, poté možnost návštěvy všech 7 litomyšlských kostelů s doprovod. programem tel. 724 704 977
17.30 Vernisáž výstavy Zoom – zahájení výstavy dětí a dospělých z kroužků a kurzů DDM • Kostel Rozeslání sv. Apoštolů tel. 461 615 270
18.00 Oříšková chaloupka – divadelní pohádka Hanky Voříškové • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Rockový kvíz + afterpárty – dj Magdida, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty – CZ/SK hity, dj Toi • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

26. 5. So 18.30 Opera pod májovým nebem – koncert na podporu vycházejících hvězd, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
19.30 1. koncert Smetanovky – vstupné 99 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Layhouse with Anthony M – club & house music, djs Leemac, Anthony M (Irsko) • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

28. 5. Po 9.00-17.30 Výklady karet – Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
29. 5. Út 19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
30. 5. St 18.00 Z temnoty duše...světlo – projekce filmu spojená s besedou a režisérem filmu V. Poltikovičem, 200 Kč • Zámecký pivovar tel. 605 147 812

19.00 Pension pro svobodné pány – abonentní divadlo, uvádí Divadlo Palace Praha, zbylé vstupné od 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
31. 5. Čt 17.30-20.00 Večer s galerií – komentovaná prohlídka s Bedřiškou Uždilovou, autorkou výstavy • Dům U Rytířů tel. 461 614 765



do 7. 5. Maluj, co vidíš – výstava z Památníku Terezín, otevřeno při akcích nebo po předchozí domluvě na tel. 461 613 239 • Smetanův dům
do 19. 5. Výstava Litomyšl – výstava tvorby malíře Jiřího Valeše • Galerie de Lara • Út-Pá 9-12 a 13.30-17; So 9-12
do 20. 5. Z ateliérů Unie výtvarných umělců pardubického regionu a hostů – výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 31. 5. Jaroslav Malátek: Příběh dobrého srdce – prodejní výstava k výročí nedožitých 95 let akad. malíře J. Malátka • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia
do 3. 6. Bedřiška Uždilová: Obrazy – výstava pražské výtvarnice • Dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 8. 6. Úsměvy Pavla Matušky – výstava • Zámecký pivovar • denně 9-17
do 30. 6. Čtenářské bingo – nová hra pro dětské hráče • Městská knihovna
do 8. 7. Jen nám 25 aneb 25 let výuky restaurování v Litomyšli – výstava o historii školy • Červená věž • Po-Pá 8-15
do 30. 9. Letní dětská herna – oblíbené hrací koutky a tvoření pro děti, ale také k létu patřící „vodní radovánky” • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 9. Přijďte si zaplavat – zábavná výstava o dějinách litomyšlské plovárny • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 9. Městská obrazárna – stálá expozice, výstava těch nejkvalitnějších děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Státní zámek Litomyšl • Út-Ne 10-12 a 13-16
do 28. 10. Mystika v horách a dřevě ukrytá – výstava fotografa R. Bartoně a sochaře J. Janočky • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17
od 2. 5. do 28. 5. Zelené zdraví – výstava • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 4. 5. do 16. 9. Dioramata, stroječky, hračky... – poutavá výstava do detailu propracovaných exponátů • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 5. 5. do 8. 5. Oblé řezání – výtvarná dílna pod vedením zkušeného řezbáře Jiřího Janočka • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • vždy 9-12 a 13-17 (kromě pondělí)
od 11. 5. do 13. 5. Kreativ Litomyšl – prodejní výstava autorské tvorby, více než 60 tvůrců a designérů • Zámecká jízdárna • Pá 14-18, So 9-18, Ne 9-15
od 15. 5. do 20. 5. Golgota Awareness Training: Zlatá esence – workshop vedený Prasadamem a M. Janků • Centrum Spontanea
od 18. 5. do 20. 5. Májová výstava – spojená s prodejem rostlin, aranžovaná expozice, prohlídka ukázkového arboreta • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • 8-17
od 18. 5. do 27. 5. Speciality z chřestu a dny M.D. Rettigové • Hotel Aplaus **** • 11.00, restaurace Bohém
od 19. 5. do 20. 5. Gastronomické slavnosti Magdaleny Dobromily Rettigové • Různá místa v Litomyšli
od 26. 5. do 30. 5. Výstava Zoom – výstava tvorby dětí a dospělých z kroužků a kurzů estetického oddělení DDM • Kostel Rozeslání sv. Apoštolů • denně 13–17
od 3. 6. do 30. 9. Za oknem mrazilo srpnové slunce... Rok 1968 v Litomyšli a dobový životní styl – výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 10. 11. do 28. 2. Já jsem... Zdeněk Nejedlý – výstava • Dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St  1., 2. 5.  Kazišuci – film USA, komedie, 105 min, titulky, 120 Kč
Čt  3. 5.  Věčně tvá nevěrná – film ČR, romantický/komedie, 100 min, 100 Kč
Pá  4. 5.  Avengers: Infinity war – film USA, akční/sci-fi/fantasy, 150 min, 120 Kč
So, Ne  5., 6. 5.  Pomsta – film Francie, akční/thriller, 110 min, české titulky, 110 Kč
Út  8. 5.  Scream for me Sarajevo – film VB/Bosna a Hercegovina, dokumentární/hudební, 140 min, titulky, 150 Kč
St, Čt  9., 10. 5.  Dvě nevěsty a jedna svatba – film ČR, komedie, 95 min, 120 Kč
Pá, So 11., 12. 5.  Taxi 5 – film Francie, akční/komedie, 110 min, titulky, 120 Kč
Ne 13. 5.  Hastrman – film ČR, romantický/thriller, 100 min, 110 Kč
Út 15. 5.  Bratři Lumiérové – film Francie, dokumentární, 90 min, 90 Kč
St 16. 5.  Tiché místo – film USA, drama/horor/thriller/psychologický, 90 min, české titulky, 120 Kč
Čt 17. 5.  FK: Měsíc Jupitera – film Maďarsko/Německo, drama/thriller/sci-fi, 125 min, titulky, 80 Kč
Pá, So 18., 19. 5.  Deadpool 2 – film USA, akční/komedie/dobrodružný/sci-fi, 120 min, titulky, 130 Kč
Ne 20. 5.  Pepa – film ČR, komedie/drama, 95 min, 110 Kč
Út 22. 5. od 19.00  Opera v kině: Bohéma – film USA, záznam z Metropolitní opery, 190 min, titulky, 250 Kč
St, Čt 23.. 24. 5.  Večer pro dámy: Půlnoční láska – film USA, drama/romantický, 95 min, 110 Kč
Pá, Ne 25., 27. 5.  Solo: Star Wars Story – film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 135 min, 130 Kč
So 26. 5.  Solo: Star Wars Story ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 135 min, 150 Kč
Út, St 29., 30. 5.  Neznámý voják – film Finsko, válečný/drama, 140 min, titulky, 110 Kč
Čt 31. 5.  Až na dno – film USA/Německo/Francie/Španělsko, drama/thriller/romantický, 115 min, titulky, 110 Kč
Pá, So  1., 2. 6.  Adrift (Než přišla bouře) – film USA, akční/dobrodružný/drama/thriller, 120 min, titulky, 110 Kč
Ne  3. 6.  Na krátko – film ČR, drama, 110 min, 110 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  5., 6. 5.  Pračlověk – film Velká Británie, animovaný, 90 min, 100 Kč
So, Ne 12., 13. 5.  Triky s trpaslíky – film USA/Kanada, animovaný, 95 min, 100 Kč
So, Ne 19., 20. 5.  Hledá se princezna – film Ukrajina, animovaný/fantasy/komedie, 90 min, 110 Kč
So, Ne 26., 27. 5.  Králíček Petr – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/fantasy, 90 min, 100 Kč
So, Ne  2., 3. 6.  Včelka Mája: Medové hry – film Německo/Austrálie, animovaný/rodinný/komedie, 90 min, 90 Kč

31. 5. Čt 18.30 Zahajovací bohoslužby synodu ČCE • kostel Nalezení sv. Kříže 
1. 6. Pá 10.00-15.00 Dětský den s Chocco Caffé • Rodinné centrum tel. 607 605 720
2. 6. So 16.00-23.00 Litomyšlská muzejní noc – zahájení proběhne před budovou RML • Různá místa v Litomyšli tel. 461 615 287

16.00 25. výročí od otevření Musea Josefa Váchala – prohlídky, kapela Evelyn, představení knihy J. Portman, vstup zdarma • Portmoneum
16.30 Za oknem mrazilo srpnové slunce... Rok 1968 v Litomyšli a dobový životní styl – vernisáž výstavy • RML tel. 461 615 287
19.00 O lásce – Karel Roden a Jana Krausová v představení Divadla Studio DVA, vstupné 350-450 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

3. 6. Ne 15.00 Nosáčkova dobrodružství – divadelní představení pro děti uvádí Hravé divadlo, vstupné 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
5. 6. Út 19.00 Richard III. – abonentní divadelní představení, uvádí DS Kašpar a Divadlo v Celetné, zbylé vstupné od 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE



1. 5.                  Út              14.00                 Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. SK Holice – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
5. 5.                 So              9.00                   Tenis: Litomyšl vs. Letohrad – mistrovská utkání družstva starších žáků • Sportcentrum Litomyšl
                                             14.00                 Litomyšlský pohár ve stolním hokeji Stiga 2018 – 5. kolo, otevřený lokální turnaj pro všechny zájemce • Dům dětí a mládeže
6. 5.                 Ne             9.00                   Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
12. 5.           So              9.00                  Květnové jezdecké závody – ZM-S** • Jízdárna – Hřebčín Suchá                                                        
                                             14.00                 Tenis: Litomyšl vs. Dolní Dobrouč – mistrovská utkání družstva babytenisu • Sportcentrum Litomyšl
13. 5.          Ne          9.00                   Volejbal: Krajský přebor přípravek – dívky • Volejbalové kurty Líbánky
                                             10.00                 Jezdecké hry – jezdecké závody, parkury 40-80 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
16. 5.               St              17.00                  Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SKP Moravská Třebová – semifin. utkání krajského přeboru starších žáků • Městský stadion Černá hora
19. 5.               So              9.00                   Tenis: Litomyšl vs. Ústí nad Orlicí – mistrovská utkání družstva starších žáků • Sportcentrum Litomyšl
                                             14.15                   Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. Sokol Libchavy – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. SK Polička – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
20. 5.          Ne             9.00                   Tenis: Litomyšl vs. Polička – mistrovská utkání družstva mladších žáků • Sportcentrum Litomyšl
                                             9.00                   Volejbal: Krajský přebor přípravek – chlapci • Volejbalové kurty Líbánky
24. 5.              Čt              8.30-10.30        Sportovní hry MŠ – velké sportovní klání mezi 22 mateřinkami, v případě nepříznivého počasí se hry ruší • Městský stadion Černá hora
26. 5.          So              13.00                 Drezurní veřejný trénink – Z-L + pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                             10.00             Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Chrudim – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
2. 6.             So              9.00                   Volejbalový sportovně dětský den • Sportovní areál za sokolovnou
                                             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Nasavrky – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
3. 6.                 Ne             9.00-18.00        Otevření Velkého Košíře – paddleboarding, vodní sporty a ws trenažér pro malé i velké, hry pro děti • Areál vodních sportů v Nedošíně 
                                             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
5. 6.                 Út              10.00                 II. sportovní hry seniorů – pro všechny starší 60 let, kteří mají rádi pohyb a legraci, registrace od 9.30 • Městský stadion Černá hora

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel. 461 315 011
Provozní doba na www.bazen-litomysl.cz 
nebo na tel. 461 315 011
• Út 18.45-19.45  Aqua Fitness (vyjma prázdnin a svátků)
• St 12.00-13.00  Cvičení ve vodě pro seniory
(vyjma prázdnin a svátků)
www.bazen-litomysl.cz

 Letní stadion Černá hora
Veřejná posilovna (outdoorové posilování) – nonstop přístup,
zdarma

 Sportcentrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po-Pá 8.00 – 21.00
• So 10.00 – 21.00 , Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou,
tel. 777 588 586
Tenis, volejbal, nohejbal, pétangue, adventure golf, plážový
volejbal.
• Po-Pá 10.00 – 23.00
• So-Ne 14.00 – 23.00
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel. 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA 
u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping • 
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík)
- rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Cvičební sál Veselka, tel. 732 536 204
Hathajóga – začátečníci i pokročilí (s Petrou Bálskou, 
tel. 608 834 129):
• Po, Pá 8.30, • Út 18.00, • Čt 19.00

Karate
• Po 17.00-18.00 začátečníci a pokročilí
• St 17.00-18.30 začátečníci a pokročilí
• Pá 17.00-18.30 pokročilí
Fitbox
• Po a Čt 18.00 
www.litomysl-veselka.cz

 Rodinné centrum, tel. 721 344 217
Čt 16.30-17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217

 Spirit studio, tel. 739 954 311
Studio se zaměřením na jógu a zdravý životní styl, power jóga,
jóga pro zdravá záda, ranní jóga, jóga pro děti, aero jóga, 
semináře, kurzy.
rozvrh a rezervace: www.spiritstudiohanasimkova.inrs.cz

 Centrum Spontanea, tel. 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jóga s Petrou Polákovou
• Čt 8.00-9.30  Ranní jóga pro začátečníky a mírně pokročilé
• Čt 10.00-11.00  Jóga pro seniory
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, 
www.anahatayoga.cz
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou
• Út 17.00 
Jemná jóga s Janou Krejzovou
• St od 18.30
Kurz hry na bubny djembe s Pavlem Jasanským
• Po 14., 21. a 28. 5. od 18.00 začátečníci
• Po 14., 21. a 28. 5. od 19.15 mírně pokročilí
Kurz hormonální jógy s Petrou Polákovou
• Pá 11. 5. a Ne 20. 5. od 16.30
www.anahatayoga.cz

 Spinning Centrum Stratilek, tel. 724 033 548
45 minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h
• Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

 ZUŠ - budova Tunel
Orientální tanec
Po od 18.15
Bližší informace a přihlášky do kruzu na mob.: 728 684 634,
email: avokvarom@gmail.com

 Sokolovna 
Rozpis cvičení:
Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi
Po 17.00–18.00 mladší žáci
Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení
Po 19.00–20.30 volejbal
St 17.00-19.00 všestranost dívky
Čt 19.00–20.30 volejbal mix

 Jóga klub Litomyšl, tel.: 775 195 301
• Út 17.00-18.30, 18.30-20.00
• Čt 17.45-19.15
Cvičení probíhá v tělocvičně na I. ZŠ Zámecká 496 v Lito-
myšli

SPORT, CVIČENÍ

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Turistická známka k 100. výročí vzniku republiky

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       11. 5. 17.00              „Májové posezení s živou hudbou” • sokolovna
                                   27. 5. 14.30             „Borovský mírový pochod” – vzpomeneme na události, které zde proběhly v roce 1945 • u výbuchů
BYSTRÉ                        3. 5. 15.30               PohádkoTour –  zveme všechny zvídavé děti k účasti na další a pro tento školní rok již poslední výpravě za pohádkou • knihovna
                                   6. 5. 14.00               Přehlídka vodních mlýnků – opékání buřtů, soutěže pro děti, instalace mlýnků začne  ve 13.00
                                             9. 5. 16.00               Přehlídka mažoretek a dechové hudby ZUŠ – za doprovodu dechové hudby ZUŠ • zámecký park
DOLNÍ ÚJEZD                24. 5.                      ZUŠ Open – celostátní happening základních uměleckých škol, celodenní program ve škole i mimo školu
OLDŘIŠ                                18. 5. 18.00             Beseda s poslancem Markem Výborným – vstupné dobrovolné • Orlovna
POLIČKA                             5. – 6. 5.                 Hradní jarmark na Svojanově – www.svojanov.cz 
                                   6. – 27. 5.             Martinů fest – tradiční festival klasické hudby věnovaný odkazu B. Martinů,  koncerty probíhají každou květnovou neděli • Tylův dům
                                             25. – 26. 5.          Poličské Rockoupání – Garage and Tony Ducháček, DOTT, Poletíme?, Už jsme doma, Jiří Schmitzer, Fast Food Orchestra...  • koupaliště
SEBRANICE                       16. 5. 15-19              Kurz drátování – objednávky na telefonu 604 590 474 • Světnice č.p.8 Sebranice
                                   

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             7. 5. 19.00                Anton Pavlovič Čechov: Strýček Váňa – HaDivadlo (Brno), vstupné: 400 Kč, prodej v den konání • Fabrika 
                                   25. 5. 20.00           Čechomor Kooperativa Tour 2018 – host Martina Pártlová, vstupné v rámci oslav 10. let Fabriky: 150 Kč • Fabrika 
                                             26. 5. 13.00            Den rododendronů + Voříškijáda – vystoupí kapela Paraplet (Svitavy),  aj., vstup volný • Park Jana Palacha 
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    12. 5. 14-21              Festival textilu Hedvábení – vstup volný, Jarmark, módní přehlídka, zábava pro děti a rodiče, aj. • náměstí T. G. Masaryka 
                                   13. 5. 9.30               Fotofestival Rudolfa Zukala a Youngfoto Mor. Třebová – zahájení fototofestivalu, host Lenka Dusilová • dvorana muzea
                                             18. 5. 19.00             II. benefiční koncert Hrajeme pro školu – vystoupí Robert Křesťan a Druhá tráva, Tony Joch a přátelé • zámek 
                                   26.-27. 5.             Moravskotřebovské arkády – 18. ročník festivalu na zámku. Více informací na www.zusmt.cz
POLIČKA                      6. 5. 17.00                Martinů Fest 2018 – koncert, vernisáž „Divadelní postavy” • Tylův dům 
                                   13. 5. 19.00             Martinů Fest 2018 – hudba hradní stráže a policie ČR• Tylův dům 
                                             15. 5. 19.00             Divadlo Útěky – Divadlo v Řeznické • Tylův dům
                                   20. 5. 19.00            Martinů Fest 2018 – Felix Slováček a Felix Slováček jr. • Tylův dům
VYSOKÉ MÝTO                  26. 5. 9.00             Májový kujebácký jarmark • Náměstí Přemysla Otakara II. 
                                             26. 5. 10.30          Čermákovo Vysoké Mýto • Náměstí Přemysla Otakara II.

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          25. – 26. 5.          Na jednom břehu / 16th World Music Festival – hudební festival v žánru world music • Letní kino Širák
CHEB                           24. 5.                     Katapult Tour 2018 „šťastné narozeniny” – koncert legendy – Areál Krajinné výstavy v Poohří (Cheb)  • přírodní amfiteátr
JINDŘICHŮV HRADEC     19. 5.                       Přes kopec na Hradec aneb Jindřichohradecký pedál – zahájení turistické sezóny s cyklistickou vyjížďkou
KUTNÁ HORA                    26. 5.                      Gastrofestival v Kutné Hoře – přijďte si užít dobré jídlo i pití k Jezuitské koleji a chrámu svaté Barbory v Kutné Hoře, bohatý program
POLIČKA                      25. – 26. 5.           Poličské rockoupání – Garage and Tony Ducháček, DOTT, Poletíme?, Už jsme doma, Jiří Schmitzer, Fast Food Orchestra... • koupaliště
TELČ                                     19. 5.                       Folklor v máji – setkání telčských folklorních souborů, řemeslný trh s předváděním, den otevřených dveří Univerzitního centra Telč
TŘEBOŇ                              26. 5.                       Otevírání lázeňské sezóny – průvod městem, Třeboňští pištci, Patrola Šlapeto, Aneta Langerová, Monkey Business, ohňostroj 

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


